

Kort beskrivning av de föreslagna projekten som föreslås få avslag (bilaga 2).

Sökande: Kultur- och fritidsnämnden
Ändamål: Naturaliesamlingarna från Katedralskolan

Beskrivning av projektet

Naturaliesamlingarna härrör från Katedralskolans läroverkstid och innehåller naturföremål som förvarats för att studeras eller beundras för sin ovanliga form eller dylikt. De äldsta djuren i samlingen från Katedralskolan är insamlade under 1700-talet. Samlingen består till största delen av uppstoppade fåglar, både svenska och utomeuropeiska, exempelvis kolibris. Det finns även en soppsköldpadda, en kalv av bisonoxe, apor, ett lejon och en krokodil. Utöver detta finns det exempelvis fjärilar, skalbaggar, ormar i sprit, snäckor och stenar, skelettdelar och fossiler. Samlingarna har under senare år förvaltats av Fenomenmagasinet. Inför flytten av Fenomenmagasinets verksamhet till Campus Valla har Linköpings Konst & Museer övertagit ansvaret för samlingarna. Vid genomgång av föremålen har det visat sig att de unika samlingarna är i dåligt skick på grund av felaktig förvaring med stora temperaturväxlingar och ett för fuktigt klimat. Under 2022 flyttas samlingen till mer lämpliga lokaler, i avvaktan på ett funktionellt museimagasin för enhetens samlingar. Hela samlingen, som består av 1500 föremål, behöver därför inventeras av konservator. Samlingen behöver även dokumenteras, fotograferas och registreras i Gamla Linköpings samlingsdatabas Primus. Efter konservering och registrering finns önskan att åter göra delar av samlingen publik i en utställning.

Beräknad kostnad: 1 200 tkr

Sökt belopp: 1 200 tkr

Sökande: Samhällsbyggnadsnämnden
Ändamål: Utveckla S:t Larsparken för lek och möten

Beskrivning av projektet

Fokus i projektet är parkens östra delar mellan kyrkotomten mot Repslagaregatan där också kommunen äger fastigheten. Paviljongen som finns där idag behöver avvecklas då den länge har haft ett tillfälligt bygglov som upphör 2024. För att parken ska vara en miljö för alla med både ökade rekreativa värden och även upplevas som ännu tryggare behöver flödena öka, mötesplatserna bli fler och möblering och belysning ses över. Cykelparkeringen utmed Repslagaregatan i anslutning till parken är mycket uppskattad och välanvänd. Man vill utveckla denna parkering ytterligare både för att skapa en attraktiv cykelparkering i staden men även möjliggöra för bättre kopplingar mellan Repslagaregatan och den södra delen av parkmiljön.

Beräknad kostnad: 9 500 tkr

Sökt belopp: 9 500 tkr

Sökande: Slaka hembygdsförening
Ändamål: Förbättring av tillgängligheten och iordningsställande av byggnader

Beskrivning av projektet

Man vill ansluta fastigheten Slaka 1:3 till kommunalt V/A. Reparation av gavelvägg på ladugården så att den inte raseras över den intilliggande kommunala cykelvägen. Efter det att cykelvägen byggdes så säkerställdes inte att vattenavrinningen gjordes på ett lämpligt sätt vilket har medfört skador på delar av gavelväggen. Bland annat har timret sjunkit, bottensyllen skadats osv. Detta måste åtgärdas, i det här skedet så genom säkring av vägg och sedan även komplettering av vattenavrinningen från cykelvägen som ligger ca 60-70 cm högre än grunden till ladugården. Nybyggnation av handikapptolett, ca 15 m². Golvläggning på körbanan vilket erfordrar nytt kompletterande bjälklag som är anpassat till byggnadens förutsättningar.

Beräknad kostnad: 2 052 tkr

Sökt belopp: 2 052 tkr

Sökande: Valla Ponnyklubb
Ändamål: Bevattning av utomhuspaddocken

Beskrivning av projektet

För att uppnå en bra miljö i och runt utepaddocken är det viktigt att underlaget vattnas regelbundet. Annars blir det en ohälsosam arbets- och ridmiljö pga. allt damm. Vid vind färdas även detta damm ut på närområdets gångar vilket även påverkar besökare på området negativt. Bevattningsutrustningen i utepaddocken är sliten och behöver uppdateras då spridare och matarledningens tryck/flöde är för lågt dimensionerade för att bevattningen skall täcka hela ridytan. Man behöver byta spridare och magnetventiler samt förbättra vattenflödet ner till anläggningen.

Beräknad kostnad: 30 tkr

Sökt belopp: 30 tkr

Sökande: Folkungagillet Landerydgården
Ändamål: Fler toaletter

Beskrivning av projektet

Landerydgården är byggd i slutet av 1950-talet och behöver byggas om för att få bättre energivärden och minskade uppvärmningskostnader. Toaletterna till stora salen som man hyr ut mest, uppfyller inte dagens krav. Man har projekterat med hjälp av en arkitekt att bygga om toaletterna från dagens dam- och herravdelning med 2 toalettstolar i varje till att få 6 separata toaletter som inte behöver delas upp i dam och herr.

Beräknad kostnad: 600 tkr

Sökt belopp: 600 tkr

Sökande: Östergötlands museum
Ändamål: Forsknings- och förmedlingsplattform

Beskrivning av projektet

Forsknings- och förmedlingsplattform består av tre delar, dels en forskningskoordinator som arbetar 50 % med samverkan vårs målsättning är att samordna och bygga nätverk med Linköpings universitet och andra forskningsinstitutioner. Forskningen ska baseras på Östergötlands museums samlingar och kulturarv kopplat till Östergötland och Linköping. Den andra delen består av en redaktör/producent som tillsammans med forskningskoordinator paketerar forskningsresultat i olika medier. Den tredje delen består av medel för att skapa programverksamheter kring forskning.

Beräknad kostnad: 4 250 tkr

Sökt belopp: 4 250 tkr

Sökande: Östergötlands museum
Ändamål: Bok om Linköpings historia

Beskrivning av projektet

I samverkan med Historiska museet har ett projekt kring Linköpings historia ur ett historiearkeologiskt perspektiv formulerats. Projektet ger möjligheter till att ta fram kunskap som framkommit vid arkeologiska undersökningar i Linköping. En del av detta projekt består av att skriva manus till bok och en andra del består i att ordna upp arkeologiskt material och därigenom tillgängliggöra det för forskningen.

Beräknad kostnad: 2 000 tkr

Sökt belopp: 2 000 tkr

Sökande: Östergötlands museum
Ändamål: Utveckling av museibygnaden

Beskrivning av projektet

Genom renoveringen av museet har den befintliga museibygnaden framtidssäkrats. Behoven framåt handlar om system och utvecklingsplaner som garanterar att man arbetar med utveckling av fastigheten. Man önskar genomföra följande åtgärder; fastighetsutvecklingsplan, investeringar i solceller, utställningsbelysningar i tillfälliga utställningslokaler, laddstation för elbilar, teknisk utrustning i möteslokaler, manuellt kompaktsystem, fiberbaserade nätverk, automatisering av ljus i lokaler som ligger i anslutning till publika lokaler, fler motorlås för att stänga och öppna delar av museet samt en automatisk grindöppnare och installation av fler besöksräknare. I Wallenbergssalen ska toaletter och duschutrymmen moderniseras liksom golvbeläggning och möbler. Investeringar i både teknik och modernisering av loger är investeringar som ger kulturlivet i Linköping attraktiva möteslokaler och därmed tryggar det Wallenbergssalen som en scen i Linköping.

Beräknad kostnad: 4 455 tkr

Sökt belopp: 4 455 tkr

Sökande: Fenomenmagasinet
Ändamål: Framtidens Fenomenmagasinet

Beskrivning av projektet

Idag står Fenomenmagasinet i Linköping inför den största förändring och möjlighet till utveckling sedan invigningen i Friluftsmuseet Gamla Linköping 1987. I samband med en satsning på kommunens unga investerar Linköpings kommun i en flytt som möjliggör en uppgradering av Fenomenmagasinet. Som ett resultat av kommunens satsning återinvigs verksamheten i nya lokaler. För att skapa Framtidens Fenomenmagasinet/science center, enligt Visionsdokument 2030, krävs omfattande arbete med nya utställningar, digitala lösningar, AI-teknologi och inte minst en möjlighet att lyfta vetenskapsmannen, östgöten Jöns Jacob Berzelius. Sammantaget har man fyra övergripande mål med projektet som man ansöker medel för:

- Ett uppgraderat, framtidsorienterat Fenomenmagasinet
- En stärkt samverkan med forskning och vetenskap
- Fenomenmagasinet som ett regionalt och nationellt nav för naturvetenskap och teknik med Berzelius som inspiratör och röd tråd i verksamheten
- En förstärkning av Fenomenmagasinet som besöksmål

Beräknad kostnad: 10 340 tkr

Sökt belopp: 10 340 tkr

Sökande: Göta kanal
Ändamål: Göta kanal i miniatyr

Beskrivning av projektet

Man vill skapa ett Göta kanal i miniatyr-och därigenom möjliggöra en pedagogisk lekplats med vatten för barn och stärka Linköping ytterligare som besöksmål. Göta kanal arbetar för att ytterligare stärka kanalens position som besöksmål genom att skapa ett Besökscentrum på kullen vid Carl Johans slusstrappa i Linköpings kommun. Placeringen av Göta kanal i miniatyr planeras i närheten av det nya Besökscentrumet vid slusstrappan.

Beräknad kostnad: 5 000 tkr

Sökt belopp: 5 000 tkr

Sökande: Linköpings bokhandel
Ändamål: En ny kulturscen i Linköping

Beskrivning av projektet

Lördagen den 13 augusti 2022 öppnade Linköpings bokhandel på Nygatan 20. Linköpings bokhandel är ett aktiebolag med särskilt vinstutdelningsbegränsning, vilket innebär att ägaren (DIBB förlag ekonomisk förening) inte har för avsikt att ta ut vinst från bolaget. Anledningen till att Linköpings bokhandel har denna bolagsform är för att tydliggöra att syftet med bokhandeln är att skapa kulturinstitution som tillför något till Linköpings kulturliv. En viktig aspekt för att lyckas med det är att bygga upp en levande, varierad och professionell kulturscen i bokhandeln. Denna scen ska givetvis husera författarsamtal med såväl lokala som nationellt etablerade och aktuella författare, men även andra kulturella evenemang så som panelsamtal, akustisk musik, dans, poesi med mera. För att en sådan mötesplats ska bli framgångsrik behöver den skötas professionellt, och där det sker ett aktivt urval av aktivister. I ansökan inkluderas kostnader för inköp av nödvändig teknisk utrustning, arvoden till

författare samt moderatorer, marknadsföring och personalkostnader i samband med evenemangen.

Beräknad kostnad: 988 tkr

Sökt belopp: 988 tkr

Sökande: Visit Linköping & CO AB

Ändamål: El till parkettstolar, Linköpings Konsert & Kongress

Beskrivning av projektet

Under pandemin har Visit Linköpings drivkraft varit att hitta nya lösningar, inte minst digitala, för att göra möten eller konserter. Det som tydligt märks efter pandemins utgång är att digitaliseringsgraden bland besökarna har ökat ytterligare. Besökare använder flera digitala enheter och behöver el att ladda sin energi ifrån. Den vanliga stickproppen är inte lika viktig, idag så laddas de flesta telefoner, plattor och till och med datorer med USB-C. Att tillgodose behovet av laddning för sina gäster har därför blivit en konkurrensfördel för mötesarenor. För att Linköping Konsert & Kongress ska fortsätta vara ett attraktivt val för de större kongresserna ser man ett behov av att utöka konferensstolarna med inbyggd elektricitet och möjlighet till uppkoppling, något som dagens moderna kongressdeltagare kräver. Crusellhallen idag 1 200 fasta stolar, man önskar bestycka halva salongen med detta system.

Beräknad kostnad: 1 750 tkr

Sökt belopp: 1 750 tkr

Sökande: DIBB Förlag

Ändamål: Utställning om Linköpingskonstnären Johan Krouthén

Beskrivning av projektet

Ansökan innefattar kompletterande källforskning, litteraturgenomgång, eftersökning av relevanta konstverk, fotografering, layoutarbete och aktiviteter för att kunna anordna en konstatställning i samband med boksläppet. Tryckbidrag kommer man att söka vid ett senare tillfälle. Förlaget har knutit till sig såväl konsthistorisk som historisk yrkeskompetens av hög klass.

Beräknad kostnad: 950 tkr

Sökt belopp: 950 tkr

Sökande: DIBB Förlag

Ändamål: Tillgängliggöra den offentliga konsten i Linköping

Beskrivning av projektet

Förlaget vill tillgängliggöra ca 250 av de offentliga konstverken för allmänheten genom att lyfta fram dem i tre format: Interaktiv hemsida, audioinspelning och tryckt bok. Anledningen till att man valt flera mediaformat, och just dessa, är för att just tillgängliggöra informationen för så många invånare som möjligt. Alla har inte möjlighet att ta del av en hemsida, alla har inte möjlighet att ta del av en bok. Det finns ett stort intresse för den offentliga konsten, och ett behov av att tillgängliggöra informationen för fler.

Beräknad kostnad: 922 tkr

Sökt belopp: 922 tkr

Sökande: Johan Sievers
Ändamål: Bok om arkitekten Henrik Åberg

Beskrivning av projektet

Henrik Åberg (1841-1922) föddes i Linköping och var under 17 år verksam som arkitekt. Han flyttade till Buenos Aires och blev Argentinas nationalarkitekt med en omfattande produktion. Åberg skapade sig en stor förmögenhet och var miljonär redan vid 45 års ålder. Under senare delen av sitt liv var han verksam som konstnär bosatt i Italien. Henrik Åberg avled 1922 och testamenterade 500 000 kronor till ett konstmuseum i Linköping. Pengarna lade grund till det som idag är Östergötlands museum. Författaren ansöker om medel för research, skrivarbete, en resa till Argentina och utgifter för översättning av dokument.

Beräknad kostnad: 234 tkr

Sökt belopp: 234 tkr

Sökande: ALKA konstnärsförening
Ändamål: Konstutställning "Hang-Around" under sommaren 2024

Beskrivning av projektet

Föreningen med 50 professionella konstnärer ansöker om medel för en konstutställning med arbetsnamnet "Hang-Around" att genomföras sommaren 2024. I "Hang-Around" breder man ut sig som en konstarmé som väller in och väljer ut en mängd befintliga monument och skulpturer som finns i Linköpings stadsrum och i dialog med dem skapar nya skulpturer/målningar/installationer, helt enkelt verk i direkt tilltal med de äldre konstverken. Tanken är att man likt förebilderna Open Art i Örebro, skulpturutställning i Borås stadsrum och Documenta i Kassel ska dominera och i ett första försök också erövra stadsrummet. Tanke är att utställningen ska återkomma vart 3:e år och fylla Linköping med skulpturer/måleri/installationer och konstverk som för dialog öga mot öga med äldre konst i Linköping city, runt Stångån m fl platser.

Beräknad kostnad: 3 500 tkr

Sökt belopp: 3 500 tkr